MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A  D E  P O L Í T I C A S  A F I R M A T I V A S  E  A S S U N T O S  E S T U D A N T I S

EDITAL 005/2022 –  DA CONCESSÃO DE BOLSAS DE PERMANÊNCIA E AUXÍLIOS EVENTUAIS

CONVOCAÇÃO DE CLASSIFICADOS EM FILA DE ESPERA NO EDITAL 005/2022

O Pró-Reitor de Políticas Afirmativas e Assuntos Estudantis, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria 1.165 publicada no DOU de 04 de novembro de 2019, torna público chamada

de estudante classificadas/os em fila de espera, conforme termos do Edital 005/2022.

MATRICULA NOME MODALIDADE CENTRO SITUAÇÃO

2019225401 ADRIELLE DE JESUS SILVA ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA CETENS APROVADO

2020112115 ADYLA GOMES DE FREITAS TRANSPORTE CCAAB APROVADO

2021119489 ALEXANDRA SANTOS DA SILVA MORADIA SEM RU CCAAB APROVADO

2021115748 ALINE BORGES DOS SANTOS MORADIA SEM RU CCS APROVADO

2020126228 ALINE BRITO OLIVEIRA GUIMARAES MORADIA SEM RU CCS APROVADO

2021207296 ALINE DE PAULA PEREIRA DA SILVA MORADIA SEM RU CETEC APROVADO

2020103742 ALINE NOVAES SANTOS MORADIA SEM RU CAHL APROVADO

2018209619 AMANDA SILVA SANTOS TRANSPORTE CCAAB APROVADO

2021128067 ANA KARLA DE QUEIROZ SANTOS ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA CETENS APROVADO

2017103400 ANA LUIZA FONTES PEIXOTO MORADIA SEM RU CCAAB APROVADO

2021128586 ANA MARIA SALES PLACIDINO ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA CETENS APROVADO

2018110561
ANATALHA DE ALMEIDA BITTENCOURT
FERREIRA

ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA CFP APROVADO

2021206978 ANDREI HENRIQUE SANTOS NOGUEIRA MORADIA SEM RU CETEC APROVADO

2019207065 ANDRESSA DOS SANTOS RODRIGUES MORADIA SEM RU CCAAB APROVADO

201610317 ANDRESSA GONCALVES MASCARENHAS MORADIA SEM RU CETEC APROVADO

2017219316 BARBARA OLIVEIRA DE SOUZA MORADIA SEM RU CCAAB APROVADO

2021124184 BEATRIZ CARDOSO DE SOUZA MORADIA SEM RU CCAAB APROVADO

2021122143 BEATRIZ DAVI BISPO MORADIA SEM RU CFP APROVADO

2021121843 BEVERLY SEIXAS PAZ MORADIA SEM RU CECULT APROVADO

2021218585 BRUNO DOS SANTOS MELO MORADIA SEM RU CETEC APROVADO

2019204635 BRUNO SOUSA OLIVA MORADIA SEM RU CCAAB APROVADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A  D E  P O L Í T I C A S  A F I R M A T I V A S  E  A S S U N T O S  E S T U D A N T I S

2020111619 CAETANO DO AMPARO SANTOS MORADIA SEM RU CETEC APROVADO

201521063
CAIO CESAR DE ARAUJO SANTANA
MAGALHAES

TRANSPORTE CCAAB APROVADO

2018209029 CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS DE JESUS MORADIA SEM RU CCAAB APROVADO

2019126682 CAROLINE DIAS DOS SANTOS ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA CFP APROVADO

2017220424 CLAUDIA PEREIRA SA TELES CRECHE CETENS APROVADO

2020115476 CLEONICE BRITO SAMPAIO RESIDÊNCIA GRADUAÇÃO CCS APROVADO*

201511088 CRISLAYNE JANUARIO DOS SANTOS TRANSPORTE CCAAB APROVADO

2020206445 CRISPINA ALVES DOS SANTOS TRANSPORTE CFP APROVADO

2020131200 CRISTINA ALVES DOS REIS CRECHE CETENS APROVADO

2020221620 DANIELA MACHADO SOUSA TRANSPORTE CFP APROVADO

2019217080 DJALMA PEREIRA SANTANA ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA CFP APROVADO

2021215805 EDILANA BARRETO DA SILVA MORADIA SEM RU CFP APROVADO

2020111753 ELCY SANTANA DOS ANJOS ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA CFP APROVADO

2021125600 ELIANA DA CRUZ SANTOS ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA CFP APROVADO

2019214112 ELTON DOS SANTOS FREITAS MORADIA SEM RU CCAAB APROVADO

2019225608 EMANUELLE MATOS SILVA MORADIA SEM RU CCS APROVADO

2021105053 EMILLE SANTOS NASCIMENTO RESIDÊNCIA GRADUAÇÃO CAHL APROVADO

2017209552 EMILLY SACRAMENTO DA SILVA TRANSPORTE CCAAB APROVADO

2019209159 ERIKA DE SOUZA FERRAZ ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA CFP APROVADO

2019215844 FABIANA DA SILVA DO CARMO MORADIA SEM RU CCAAB APROVADO

2019201428 FABIO SOUZA DA HORA MORADIA SEM RU CAHL APROVADO

2019201043 GABRIEL FERNANDES VIEIRA MORADIA SEM RU CAHL APROVADO

2020216880 GIRLIANE XAVIER ALVES MORADIA SEM RU CAHL APROVADO

2021113860 GLEICE DE JESUS CIRQUEIRA MORADIA SEM RU CCAAB APROVADO

2021117260 GLEIDSON DE MEIRELES COSTA ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA CETENS APROVADO

2018204784 GRACIELLE ALMEIDA DOS SANTOS TRANSPORTE CFP APROVADO

2021126124 GRASIELA OLIVEIRA SILVA ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA CFP APROVADO

2021118801
HELENA VIDAL NERY NASCIMENTO DOS
SANTOS

ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA CFP APROVADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A  D E  P O L Í T I C A S  A F I R M A T I V A S  E  A S S U N T O S  E S T U D A N T I S

2018109364 HELTON LUIZ DO CARMO MAGALHAES MORADIA SEM RU CETENS APROVADO

2018212098 HEMMILY MOREIRA ALMEIDA MORADIA SEM RU CCAAB APROVADO

2020207344 HERBERT SANTOS SOUZA MORADIA SEM RU CETEC APROVADO

2020211697 HERVLY SOUZA PAIVA MORADIA SEM RU CETEC APROVADO

2019214382 INDIANA MOREIRA MELO DOS SANTOS MORADIA SEM RU CCAAB APROVADO

2021108716 IRAN SILVA OLIVEIRA ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA CFP APROVADO

2019101718 ISABELA DO VALE DA CRUZ MORADIA SEM RU CCAAB APROVADO

2019215989 JACQUELINE COELHO DOS SANTOS ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA CFP APROVADO

2018117867 JAILTON SILVA REIS ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA CFP APROVADO

2021223155 JAMILE OLIVEIRA DOS SANTOS ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA CFP APROVADO

2021120069 JANAINA MELO DE SAO JOSE MORADIA SEM RU CECULT APROVADO

2021122260 JANUBIA VELAME DE SOUSA TRANSPORTE CFP APROVADO

2020109610 JESSICA DOS SANTOS BASTOS ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA CFP APROVADO

2017213564 JOAO DOS SANTOS PEREIRA JUNIOR ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA CFP APROVADO

2020103500 JOAO VITOR DA CONCEICAO MORADIA SEM RU CECULT APROVADO

2021112755 JOHN CARLOS SOUZA DE JESUS MORADIA SEM RU CECULT APROVADO

2018212525 JONATHAS DE SOUZA SANTOS MORADIA SEM RU CECULT APROVADO

2019210679 JOYCE KALINE SOUSA SANTOS MORADIA SEM RU CETEC APROVADO

2020107886 JUDMILLE GAMA DOS SANTOS MELO ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA CFP APROVADO

2021205291 JULIA HANA CONCEICAO DE SOUZA TRANSPORTE CCAAB APROVADO

2019219549 JUSSARA DE JESUS ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA CFP APROVADO

2021106570 KAMILE SA DE ALMEIDA MORADIA SEM RU CAHL APROVADO

2020221147 KATIA OLIVEIRA CUNHA ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA CFP APROVADO

2018209753 KATIANE DE JESUS MEDRADO ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA CFP APROVADO

2021117804 KEILA SOARES BARBOSA MORADIA SEM RU CFP APROVADO

2018202064 KEILLA SAMANTHA QUEIROZ DOS SANTOS ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA CFP APROVADO

2018113705 KENNEDY FERREIRA DA SILVA MORADIA SEM RU CCS APROVADO

2020108800 KEVILLYN GAMA BATISTA ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA CFP APROVADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A  D E  P O L Í T I C A S  A F I R M A T I V A S  E  A S S U N T O S  E S T U D A N T I S

2020123440 LAIS DA SILVA LIMA ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA CETENS APROVADO

2021215986 LAISIANE DOS SANTOS ANDRADE MORADIA SEM RU CFP APROVADO

2021215583 LANNYS FIGUEIREDO LUZ MORADIA SEM RU CFP APROVADO

2019129085 LARA GRANJA SANTOS MORADIA SEM RU CCS APROVADO

2019115259 LARISSA SANTANA MACHADO TRANSPORTE CCAAB APROVADO

2020208842 LAURA PEREIRA DOS SANTOS SANTANA MORADIA SEM RU CCAAB APROVADO

2020220883 LEANDRO DO CARMO SANTOS TRANSPORTE CFP APROVADO

2019202434 LEILTON DA CONCEICAO TERRAL MORADIA SEM RU CAHL APROVADO

2021213669 LETHICIA TEIXEIRA VITORIA MORADIA SEM RU CETENS APROVADO

2021107657 LILIAN BARRETO DOS SANTOS MORADIA SEM RU CETEC APROVADO

2019225850 LINDAIA SANTANA DOS SANTOS CRECHE CCS APROVADO

2018107790 LIS LIMA REIS MORADIA SEM RU CETEC APROVADO

2018202500 LISLIA LUDMILA SANTOS NASCIMENTO CRECHE CETEC APROVADO

2021218342 LUANA REIS GONZAGA MORADIA SEM RU CETEC APROVADO

2020123001 LUCAS SANTOS AMORIM MORADIA SEM RU CCAAB APROVADO

2018204935 LUCIENE VIEIRA PEREIRA ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA CFP APROVADO

2020103789 LUDYMILA SENA DOS SANTOS MORADIA SEM RU CFP APROVADO

2021128620 LUIS CARLOS PEREIRA DO AMARAL ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA CETENS APROVADO

2017205339 LUISA CORREIA OLIVEIRA RESIDÊNCIA GRADUAÇÃO CCAAB APROVADO

2020112741 LYLA MOANE SOUZA SAO PEDRO ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA CFP APROVADO

2020131569 MAIARA VIANA DE ATAIDE ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA CETENS APROVADO

2018211591 MANUELA AZEVEDO DE ARAUJO MORADIA SEM RU CCAAB APROVADO

2021127103 MARCILIO AZEVEDO DE CARVALHO ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA CETENS APROVADO

2020217064 MARIA APARECIDA SALES BARBOSA RESIDÊNCIA GRADUAÇÃO CAHL APROVADO

2021212062 MARIA CANDIDA CRUZ FORTE MORADIA SEM RU CCS APROVADO

2017220237 MARIANA ALVES DOS SANTOS ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA CETENS APROVADO

2019101576 MARTIELLE SOUZA SILVA MORADIA SEM RU CCAAB APROVADO

2019125738 MAYANA BARBOSA DE MACEDO MORADIA SEM RU CCAAB APROVADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A  D E  P O L Í T I C A S  A F I R M A T I V A S  E  A S S U N T O S  E S T U D A N T I S

2019125738 MAYANA BARBOSA DE MACEDO CRECHE CCAAB APROVADO

2021221876 MILLA DE ALMEIDA BASTOS RESIDÊNCIA GRADUAÇÃO CCS APROVADO

2020119644 MISSILENE SILVA BATISTA ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA CFP APROVADO

2018201826 MOISES BARBOSA DE SANTANA MORADIA SEM RU CAHL APROVADO

2019211489 MONICA OLIVEIRA SILVA ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA CFP APROVADO

2020126344 NADISON BARBOSA SANTANA TRANSPORTE CCAAB APROVADO

2020118988 NAIARA DE JESUS OLIVEIRA MORADIA SEM RU CFP APROVADO

2017211710 NAILSON ALVES SANTOS TRANSPORTE CFP APROVADO

2021216061 NATALLY OLIVEIRA SANTOS ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA CFP APROVADO

2019214050 NATANAEL CALDAS DIAS MORADIA SEM RU CETEC APROVADO

2021103460 NAYELLY CLARICE DOS SANTOS RIBEIRO MORADIA SEM RU CETEC APROVADO

2020222108 PALOMA NOGUEIRA QUEIROZ ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA CFP APROVADO

2018211401 PEDRO DEIVID DIAS RIOS TRANSPORTE CCAAB APROVADO

2019219253 RAI SANTOS DE OLIVEIRA MORADIA SEM RU CCS APROVADO

2019206925 RAMON LEAL DOS SANTOS RESIDÊNCIA GRADUAÇÃO CAHL APROVADO

2018114257 RAYANA SOUZA CORREIA MORADIA SEM RU CCAAB APROVADO

2018203080 REGINALDO DO CARMO DOS SANTOS MORADIA SEM RU CETEC APROVADO

2020232409 REGINALDO NASCIMENTO DE CERQUEIRA TRANSPORTE CCAAB APROVADO

2021208417 RICHARDO COSTA ECA SANTOS MORADIA SEM RU CETEC APROVADO

2021118042 ROBSON DOS SANTOS ALMEIDA ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA CFP APROVADO

2020101167 RODRIGO MOTA DA SILVA MORADIA SEM RU CECULT APROVADO

2019214462 RODRIGO NEVES MORADIA SEM RU CETENS APROVADO

2020110729 ROGERIO SANTOS DE JESUS OLIVEIRA ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA CFP APROVADO

2017110520 ROSANE DE SOUZA SANTOS ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA CFP APROVADO

2020222206 ROSILANE ALMEIDA DOS SANTOS CASTRO CRECHE CFP APROVADO

2021204150 SARA REBECA DA SILVA DIAS MORADIA SEM RU CCAAB APROVADO

2019109019 SARAH GRAZIELLA DOS SANTOS PEIXOTO MORADIA SEM RU CFP APROVADO

2020222500 SUELLEN FERREIRA SANTOS ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA CFP APROVADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A  D E  P O L Í T I C A S  A F I R M A T I V A S  E  A S S U N T O S  E S T U D A N T I S

2019208231 TAILANA ADRYELE FERREIRA ROCHA MORADIA SEM RU CETEC APROVADO

2017209113 TAINARA LAVIGNE DA SILVA MORADIA SEM RU CETEC APROVADO

2020221880 TAIS SANTANA GOES TRANSPORTE CFP APROVADO

2019106269 TARCISIO BARRETO SANTANA DE SOUSA TRANSPORTE CFP APROVADO

2019204869 THAYLANA SANTOS GLORIA MORADIA SEM RU CCAAB APROVADO

2021222309 THAYLEIDE RAMOS DOS REIS CRECHE CCS APROVADO

2020107311 THIAGO BARBOSA DOS SANTOS ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA CFP APROVADO

2019120947 THIAGO RAMOS SOUZA RESIDÊNCIA GRADUAÇÃO CCAAB APROVADO

2019206602 UIGLE DA CRUZ SANTOS MORADIA SEM RU CCAAB APROVADO

2021122760 VICTOR ALBINO DE JESUS MORADIA SEM RU CECULT APROVADO

2021107559 VINICIUS SANTOS DA SILVA ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA CFP APROVADO

2019210436
VITORIA AMANDA FIGUEIRA DO
NASCIMENTO

MORADIA SEM RU CFP APROVADO

2017105825 VITÓRIA RIBEIRO VIEIRA DE OLIVEIRA ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA CETENS APROVADO

2021125904 VIVIANE DE OLIVEIRA CRUZ TRANSPORTE CFP APROVADO

2021117724 XAIANE PEREIRA DA SILVA MORADIA SEM RU CFP APROVADO

A efetivação das bolsas de permanência e auxílios eventuais será mediante entrega dos Termos de
Compromisso do Bolsista e de Concordância e Autorização para ocupação da vaga (este apenas para
os aprovados na modalidade Residência Graduação).

Dúvidas podem ser esclarecidas pelo email editalpropaae@propaae.ufrb.edu.br.

Cruz das Almas-BA, 26 de julho de 2022.

Carlos Alberto Santos de Paulo
Pró-Reitor de Políticas Afirmativas e Assuntos Estudantis.

mailto:editalpropaae@propaae.ufrb.edu.br